Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
с. Наумовка                                                                                 05.03. 2007 г.     №55
                                                                                                    22-е собрание 1-го созыва

О базовой ставке арендной платы

 за  муниципальные нежилые

помещения в 2007 году в Наумовском поселении
   В целях более эффективного использования муниципального имущества и возмещения затрат на его ,

Совет Наумовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить с 1 января 2007 года базовую ставку арендной платы (Сбаз.) за муниципальные нежилые помещения, расположенные в Наумовском поселении 500 рублей в год за один квадратный метр без учета налога на добавленную стоимость.

2. Для определения размера арендной платы за пользование нежилыми помещениями установить величину коэффициента удаленности от г. Томска (Куд.) согласно Приложению № 2 к Постановлению Главы Томского района (Главы Администрации) № 466 от 24.11.2006 г. – 0,5;  величину коэффициента вида деятельности арендатора (Кв.д.) согласно приложению № 1.
3. Установить, что:

1) арендная плата перечисляется арендаторами платежными поручениями на текущий счет по учету доходов Управления Федерального казначейства  по Томской области (Администрации Томского района) до 10 числа, следующего за отчетным;

2) расчет величины арендной платы производится по следующей формуле:
                                              Ап = S х С баз. х  Куд х Кв.д.) : 12,

            Где Ап – среднемесячная арендная плата;

                   S – площадь арендуемых помещений;

                   Сбаз.- базовая ставка годовой арендной платы;

                   Куд.- коэффициент  удаленности
                   Кв.д. – коэффициент вида деятельности арендатора;

3) арендодателем объектов муниципальной собственности от имени собственника выступает Администрация Наумовсого сельского поселения.
4. Направить данное решение Главе поселения для подписания и опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве официального опубликования «Информационный бюллетень»

                   Глава поселения                                                        В. С. Меженцев